
MINISTARSTVO ZAŠTITE OKOLIŠA, 
PROSTORNOG UREĐENJA I GRADITELJSTVA 

3450 

Na temelju članka 5. stavka 4. Zakona o prostornom uređenju i gradnji (»Narodne novine«, 
br. 76/07 i 38/09) ministrica zaštite okoliša, prostornog uređenja i graditeljstva donosi 

PRAVILNIK 

O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O STRUČNOM ISPITU 
TE UPOTPUNJAVANJU I USAVRŠAVANJU ZNANJA OSOBA KOJE 

OBAVLJAJU POSLOVE PROSTORNOG UREĐENJA I 
GRADITELJSTVA 

Članak 1. 

U Pravilniku o stručnom ispitu te upotpunjavanju i usavršavanju znanja osoba koje obavljaju 
poslove prostornog uređenja i graditeljstva (»Narodne novine«, br. 24/08) u članku 13. stavku 
1. podstavak 1. mijenja se i glasi: 

»– srednju školu programa tehničara (SSS), s trajanjem srednjoškolskog obrazovanja 
najmanje četiri školske godine,« 

Podstavak 4. mijenja se i glasi: 

»– preddiplomski i diplomski sveučilišni studij ili integrirani preddiplomski i diplomski 
sveučilišni studij kojim se stječe akademski naziv magistar inženjer ili odgovarajući 
specijalistički diplomski stručni studij kojim se stječe stručni naziv stručni specijalist inženjer 
ako je tijekom cijelog svog studija stekao najmanje 300 ECTS bodova.« 

Članak 2. 

U članku 20. stavak 2. mijenja se i glasi: 

»Tajnik ispitnog povjerenstva obavlja administrativne poslove vezane uz spis za polaganje 
stručnog ispita pojedinog kandidata te upisa uvjerenja o položenom stručnom ispitu i 
propisanih podataka u Registar izdanih uvjerenja o položenim stručnim ispitima.« 

Iza stavka 2. dodaje se stavak 3. koji glasi: 

»Administrativni poslovi iz stavka 2. ovoga članka uključuju osobito: 

– provjeru jesu li zahtjevu za polaganje stručnog ispita priloženi svi propisani dokumenti, 

– provjeru jesu li u zahtjevu za polaganje stručnog ispita navedeni svi podaci propisani 
obrascem zahtjeva, 



– provjeru ispunjava li kandidat uvjete za polaganje stručnog ispita, 

– provjeru jesu li plaćeni troškovi stručnog ispita.« 

Članak 3. 

U članku 22. stavku 2. podstavku 1. na kraju podstavka riječ: »i« briše se i stavlja se zarez. 

U podstavku 2. na kraju rečenice briše se točka i dodaje se riječ: »i«. 

Iza podstavka 2. dodaje se podstavak 3. koji glasi: 

»– plaćenim troškovima polaganja stručnog ispita.« 

Članak 4. 

U članku 23. stavak 1. mijenja se i glasi: 

»Kandidat koji uz zahtjev za polaganje stručnog ispita ne priloži dokaze propisane ovim 
Pravilnikom i/ili koji priloženim dokazima ne dokaže da ispunjava uvjete za polaganje ispita 
propisane ovim Pravilnikom, nema pravo pristupiti polaganju ispita, o čemu ga se obavještava 
pisanim putem.« 

Članak 5. 

Članak 25. mijenja se i glasi: 

»Kandidat može pisanim podneskom bez navođenja razloga odgoditi polaganje stručnog 
ispita pod uvjetom da taj podnesak dostavi Ministarstvu najkasnije 8 dana prije dana 
određenog za polaganje. Na ovakav način ispit se može odgoditi samo jednom. 

Kandidat koji je odgodio polaganje stručnog ispita na način iz stavka 1. ovoga članka dužan je 
pristupiti polaganju stručnog ispita kad ga se ponovno pozove. Ako kandidat ne pristupi 
polaganju stručnog ispita kad ga se ponovno pozove smatra se da ispit nije položio. 

Ako kandidat oboli ili mu se dogode drugi ozbiljni nepredviđeni razlozi zbog kojih ne može 
pristupiti polaganju stručnog ispita, on polaganje ispita može odgoditi uz uvjet da o tome 
obavijesti Ministarstvo i da razloge opravda odgovarajućim dokazom najkasnije u roku od 5 
dana od dana određenog za polaganje ispita. 

U slučajevima iz stavka 1. i 3. ovoga članka smatra se da kandidat stručni ispit nije polagao. 

Članak 6. 

Iza članka 25. dodaje se članak 25.a koji glasi: 

»Članak 25.a 



Kandidat može pisanim podneskom bez navođenja razloga odustati od polaganja stručnog 
ispita pod uvjetom da taj podnesak dostavi Ministarstvu najkasnije 8 dana prije dana 
određenog za polaganje. 

Kandidat koji je odustao od polaganja stručnog ispita može ponovno pristupiti polaganju 
stručnog ispita najranije protekom roka od 6 mjeseci od dana kada je Ministarstvu dostavio 
podnesak kojim odustaje od polaganja ispita. 

Kandidat koji je u skladu sa stavkom 1. ovoga članka odustao od polaganja ispita ima pravo 
na povrat troškova polaganja stručnog ispita koje je platio, ako to zatraži pisanim putem.« 

Članak 7. 

Članak 26. mijenja se i glasi: 

»Prije početka polaganja stručnog ispita tajnik ispitnog povjerenstva obvezno utvrđuje 
identitet svakog kandidata te ga upoznaje s njegovim pravima i obvezama pri polaganju 
stručnog ispita.« 

Članak 8. 

U članku 36. stavak 4. briše se. 

Članak 9. 

U članku 39. dodaje se stavak 3. koji glasi: 

»Razdoblje stručnog usavršavanja može se produljiti u jednom petogodišnjem razdoblju 
najviše za godinu dana, a zahtjev za donošenje rješenja iz stavaka 2. ovoga članka može se 
podnijeti nakon prestanka razloga zbog kojeg se produljenje traži.« 

Članak 10. 

U članku 42. stavku 1. riječi: »u pravilu« i zarez ispred i iza tih riječi brišu se. 

Članak 11. 

U članku 47. stavku 1. podstavku 5. iza riječi usavršavanja briše se točka i stavlja se zarez. 

Iza podstavka 5. dodaje se podstavak 6. koji glasi: 

»– dostaviti Ministarstvu pobližu godišnju razradu petogodišnjeg programa stručnog 
usavršavanja za svako predstojeće izvještajno razdoblje.« 

Stavak 2. mijenja se i glasi: 

»Izvještajno razdoblje za izvještaje iz stavka 1. podstavka 3. i razradu iz stavaka 1. podstavka 
6. ovoga članka je razdoblje od 1. studenoga prethodne godine do 31. listopada tekuće godine, 
pri čemu se izvještaj za prethodno izvještajno razdoblje dostavlja Ministarstvu do 30. 



studenoga tekuće godine, a pobliža razrada petogodišnjeg programa za predstojeće izvještajno 
razdoblje dostavlja Ministarstvu do 31. listopada tekuće godine.« 

Iza stavka 2. dodaje se novi stavak 3. koji glasi: 

»Pobliža razrada petogodišnjeg programa stručnog usavršavanja iz stavka 1. podstavka 6. 
ovoga članka osobito sadrži: 

– razradu pojedinog tečaja ili skupa s okvirnim prikazima i približnim trajanjem predavanja, 
okruglih stolova ili radionica koje će biti održane, 

– zapisnik ili drugi dokument nositelja programa o vrednovanju pojedinog tečaja ili skupa 
(predavači, trajanje, kategorizacija i sl.).« 

Dosadašnji stavci 3., 4. i 5. postaju stavci 4., 5. i 6. 

Članak 12. 

Članak 50. mijenja se i glasi: 

»Pripremni programi za polaganje stručnih ispita u organizaciji strukovnih udruga i drugih 
organizatora ne smatraju se programima stručnog usavršavanja i za njih se ne izdaje 
suglasnost, ne stječu bodovi propisani ovim Pravilnikom za stručno usavršavanje, nisu 
obvezni i ne smatraju se odgovarajućom pripremom za polaganje stručnog ispita u skladu s 
ovim Pravilnikom.« 

PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 13. 

Postupci započeti po odredbama Pravilnika o stručnom ispitu te upotpunjavanju i 
usavršavanju znanja osoba koje obavljaju poslove prostornog uređenja i graditeljstva 
(»Narodne novine«, br. 24/08), osim postupka davanja suglasnosti za provedbu pripremnih 
programa za pripremu kandidata za polaganje stručnog ispita, postupaka davanja suglasnosti 
na petogodišnji program stručnog usavršavanja, postupka polaganja stručnog ispita i upisa u 
registre, dovršit će se po odredbama tog Pravilnika. 

Postupak davanja suglasnosti za provedbu pripremnih programa za pripremu kandidata za 
polaganje stručnog ispita, postupak davanja suglasnosti na petogodišnji program stručnog 
usavršavanja, postupak polaganja stručnog ispita i upisi u registre započeti po odredbama 
Pravilnika o stručnom ispitu te upotpunjavanju i usavršavanju znanja osoba koje obavljaju 
poslove prostornog uređenja i graditeljstva (»Narodne novine«, br. 24/08) dovršit će se po 
odredbama ovoga Pravilnika. 

Članak 14. 

Danom stupanja na snagu ovoga Pravilnika prestaju važiti suglasnosti izdane za provedbu 
pripremnih programa za pripremu kandidata za polaganje stručnog ispita izdane na temelju 
Pravilnika o stručnom ispitu te upotpunjavanju i usavršavanju znanja osoba koje obavljaju 
poslove prostornog uređenja i graditeljstva (»Narodne novine«, br. 24/08). 



Članak 15. 

Obrazac SIG – 1, SIG – 2, SIG – 3 i SIG – 4 koji je podrobnije opisan u prilogu 1., 2., 3., 
odnosno 4. Pravilnika o stručnom ispitu te upotpunjavanju i usavršavanju znanja osoba koje 
obavljaju poslove prostornog uređenja i graditeljstva (»Narodne novine«, br. 24/08) 
zamjenjuje se Obrascem SIG – 1, SIG – 2, SIG – 3 i SIG – 4 pobliže propisanom u Prilogu 1., 
2., 3., odnosno 4. koji je sastavni dio ovoga Pravilnika. 

Tablica iz Priloga 5. Pravilnika o stručnom ispitu te upotpunjavanju i usavršavanju znanja 
osoba koje obavljaju poslove prostornog uređenja i graditeljstva (»Narodne novine«, br. 
24/08) zamjenjuje se Tablicom iz priloga 5. koji je sastavni dio ovoga Pravilnika. 

Članak 16. 

Uvjerenja o položenom stručnom ispitu za obavljanje poslova u izgradnji objekata i druga 
odgovarajuća uvjerenja o položenom stručnom ispitu stečena na području bivše Jugoslavije 
prije 8. listopada 1991. godine izjednačena su po pravnoj snazi s odgovarajućim uvjerenjima 
stečenima u Republici Hrvatskoj. 

Članak 17. 

Osobe i podatci o osobama za koje se prema članku 55. Pravilnika o stručnom ispitu te 
upotpunjavanju i usavršavanju znanja osoba koje obavljaju poslove prostornog uređenja i 
graditeljstva (»Narodne novine«, br. 24/08) smatra da su položile stručni ispit za obavljanje 
upravnih poslova prostornog uređenja i graditeljstva upisuju se pod uvjetima propisanim tim 
člankom u Registar priznatih stručnih ispita za obavljanje upravnih poslova prostornog 
uređenja i graditeljstva. 

Registar priznatih stručnih ispita za obavljanje upravnih poslova prostornog uređenja i 
graditeljstva vodi tajnik ispitnog povjerenstva na Obrascu SIG-5 pobliže propisanom u 
Prilogu 6. koji je sastavni dio ovoga Pravilnika. 

Članak 18. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave u »Narodnim novinama«. 

Klasa: 360-01/09-04/23 

Urbroj: 531-01-09-1 

Zagreb, 19. studenoga 2009. 

Ministrica 
Marina 

Matulović 
Dropulić, dipl. 
ing. arh., v. r. 

PRILOG 1. 



Obrazac SIG-1 

_______________________________________________ 

Ime i prezime 

_______________________________________________ 

Mjesto i datum podnošenja zahtjeva 

MINISTARSTVO ZAŠTITE OKOLIŠA, 
PROSTORNOG UREĐENJA I 
GRADITELJSTVA 

10000 Zagreb, Ulica Republike Austrije 20 

Na temelju odredbe članka 5. stavka 1. i 2. Zakona o prostornom uređenju i gradnji 
(»Narodne novine«, br. 76/07 i 38/09) i članka 22. Pravilnika o stručnom ispitu te 
upotpunjavanju i usavršavanju znanja osoba koje obavljaju poslove prostornog uređenja i 
graditeljstva (»Narodne novine«, br 24/08 i 141/09), podnosim sljedeći  

ZAHTJEV  

za polaganje stručnog ispita za obavljanje poslova prostornog uređenja i 
graditeljstva  

1. Ime i prezime:   

2. 
Dan, mjesec, godina, mjesto i država 
rođenja: 

 

3. 
Broj osobne iskaznice, tko ju je izdao i 
gdje, OIB: 

 

4. Adresa stanovanja i telefon:   

5. 
Stručna sprema stečena školovanjem, 
odnosno stručni ili akademski naziv 
stečen studiranjem, struka: 

 

6. 
Podaci o radnom iskustvu  

u struci: 
 

7. 
Strukovno područje i vrsta poslova za 
koje se podnosi zahtjev za polaganje 
stručnog ispita: 

strukovno područje 
________________________________ 

vrsta poslova 
________________________________ 

uže područje struke 
________________________________ 



8. 
Posebna napomena: kandidat ima već 
položen stručni ispit (navesti pojedinosti) 

 

Priloženo (navesti):  

________________________________ 

Potpis kandidata 

PRILOG 2.  

Obrazac SIG-2 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

MINISTARSTVO ZAŠTITE OKOLIŠA, PROSTORNOG 

UREĐENJA I GRADITELJSTVA 

ISPITNO POVJERENSTVO ZA STRUČNI ISPIT  

ZA OBAVLJANJE POSLOVA PROSTORNOG UREĐENJA I GRADITELJSTVA 

STRUKOVNO ISPITNO PODRUČJE _______________________  

KLASA: 

UR. BROJ:  

Zagreb,  

ZAPISNIK 

O polaganju stručnog ispita za obavljanje poslova prostornog uređenja i graditeljstva pred 
ispitnim povjerenstvom Ministarstva zaštite okoliša, prostornog uređenja i graditeljstva 
osnovanim odlukom ministrice klasa: _________________, ur. broj: ___________, od 
____________ u sastavu: 

1. __________________________ predsjednik ispitnog povjerenstva, 

2. __________________________ član ispitnog povjerenstva, 

3. __________________________ član ispitnog povjerenstva 

___________________________________________________________________________
______________________________ 



(ime i prezime kandidata, stručni ili akademski naslov stečen školovanjem) 

rođen/rođena 
___________________________________________________________________________
__________________,  

(datum i mjesto rođenja)  

OIB ________________________________________________ polaže dana 
___________________________________________ 

(datum) 

stručni ispit u strukovnom području 
____________________________________________________________ za obavljanje 
poslova 

(arhitekture, građevinarstva, elektrotehnike, strojarstva) 

___________________________________________________________________________
______________________________ 

(stručni poslovi prostornog uređenja, poslovi sudionika u gradnji, poslovi ispitivanja i 
potvrđivanja sukladnosti u graditeljstvu, upravni poslovi prostornog uređenja i gradnje) 

po ispitnom programu oznake: ___________________________________, za 
__________________________________________  

___________________________________________________________________________
______________________________ 

(stručna sprema kandidata, odnosno stručni ili akademski naziv stečen studiranjem) 

stranica zapisnika: 1/n 

Podaci o tijeku stručnog ispita: 

Ispitni predmet Pitanja 
Zabilješka ispitivača i ocjena 
(zadovoljio/nije zadovoljo) 

Ime i prezime, potpis ispitivača 

    

PODACI O POPRAVNOM ISPITU: 

Kandidat polaže ___________________________________ popravni ispit iz predmeta: 
____________________________________ 

Podaci o tijeku popravnog ispita: 



Ispitni predmet Pitanja 
Zabilješka ispitivača i ocjena 

(zadovoljio/nije zadovoljo) 
Ime i prezime, potpis ispitivača 

    

Nakon završenog ispita, ispitno povjerenstvo utvrđuje da kandidat: 

stručni ispit u strukovnom području 
____________________________________________________________ za obavljanje 
poslova 

(arhitekture, građevinarstva, elektrotehnike, strojarstva) 

___________________________________________________________________________
______________________________  

(stručni poslovi prostornog uređenja, poslovi sudionika u gradnji, poslovi ispitivanja i 
potvrđivanja sukladnosti u graditeljstvu, upravni poslovi prostornog uređenja i gradnje) 

po ispitnom programu oznake: ________________, za ______________________________  

___________________________________________________________________________
______________________________ 

(stručna sprema odnosno stručni ili akademski naziv kandidata) 

_____________________________________________________________________ 

(je položio /nije položio) 

što kandidatu temeljem ovoga zapisnika, odmah po održanom ispitu usmeno objavljuje 
predsjednik ispitnog povjerenstva, a kandidat objavu navedenih rezultata stručnog ispita 
potvrđuje vlastoručnim potpisom ovoga zapisnika  

Kandidat:_________________________________ Tajnik ispitnog povjerenstva: 
_____________________ 

Članovi ispitnog povjerenstva: _____________________ 

_____________________ 

Predsjednik ispitnog povjerenstva: 

_____________________ 

stranica zapisnika: n/n 

PRILOG 3. 



Obrazac: SIG-3 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

MINISTARSTVO ZAŠTITE OKOLIŠA, PROSTORNOG 

UREĐENJA I GRADITELJSTVA 

Na temelju članka 30. stavka 1. Pravilnika o stručnom ispitu te upotpunjavanju i usavršavanju 
znanja osoba koje obavljaju poslove graditeljstva (»Narodne novine«, br. 24/08 i 141/09) 
Ministarstvo zaštite okoliša, prostornog uređenja i graditeljstva izdaje 

UVJERENJE 
o položenom stručnom ispitu za obavljanje poslova prostornog uređenja i 
graditeljstva 

___________________________________________________________________________
______________________________ 

(ime i prezime kandidata, stručna sprema stečena školovanjem, odnosno stručni ili akademski 
naziv stečen studiranjem) 

rođen/rođena 
___________________________________________________________________________
__________________, 

(datum i mjesto rođenja) 

OIB________________________________________ položio/položila je dana 
___________________________________________ 

(datum) 

stručni ispit u strukovnom području 
____________________________________________________________ za obavljanje 
poslova 

(arhitekture, građevinarstva, elektrotehnike, strojarstva) 

___________________________________________________________________________
______________________________ 

(stručni poslovi prostornog uređenja, poslovi sudionika u gradnji, poslovi ispitivanja i 
potvrđivanja sukladnosti u graditeljstvu, upravni poslovi prostornog uređenja i gradnje) 



za 
___________________________________________________________________________
___________________________ 

(stručna sprema odnosno stručni ili akademski naziv kandidata) 

….. 00001 

KLASA: 

UR. BROJ: 

U Zagrebu, ________________ 

PREDSJEDNIK ISPITNOG POVJERENSTVA 

_________________________________ 

PRILOG 4. 

Obrazac SIG-4 
Stranica br. 1 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

MINISTARSTVO ZAŠTITE OKOLIŠA, PROSTORNOG 

UREĐENJA I GRADITELJSTVA 

REGISTAR IZDANIH UVJERENJA O POLOŽENIM STRUČNIM ISPITIMA 
ZA OBAVLJANJE POSLOVA PROSTORNOG UREĐENJA I 
GRADITELJSTVA 

Obrazac SIG-4 
Stranica br. __ 

Podaci o stručnom 
usavršavanju 

Redni 
broj 

Klasifikacijska 
oznaka, 
urudžbeni broj 
i datum 
izdavanja 
Uvjerenja 

Ime i 
prezime 
kandidata 
br. os. 
isk. i mj. 
izd., 
OIB* 

Dan, 
mjesec, 
god.,mjesto 
i država 
rođenja 
kandidat 

Strukovno 
područje 

Poslovi 
i uži 
opis 

Datum 
polaganja 
stručnog 
ispita, 

oznaka 
ispitnog 
programa, 
stručna 
sprema, 

Razdoblje 
stručnog 
usavršavanja 

Kumulativni

zbroj 
godišnje 
ostvarenih 
bodova za 
razdoblje 



odnosno 
stručni ili 
akademski 
naziv 
stečen 
studiranjem 

stručnog 
usavršavanja

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

* Podatak o OIB, ako je sadržan u Uvjerenju o položenom stručnom ispitu, odnosno kojem 
drugom dokumentu dostavljenom uz zahtjev za polaganje stručnog ispita.  

PRILOG 5.  

Tablica bodovnih vrijednosti kategorija unapređivanja i usavršavanja znanja 

Redni 
broj 

Kategorije unapređivanja i usavršavanja znanja Mjera 
Broj 
bodova 

Objavljeni stručni radovi i druge stručne i znanstvene 
publikacije 

broj objavljenih 
radova 

 

1 Knjiga (samostalni autor) 1 20 

2 Knjiga (više koautora) 1 8 

3 Priručnik 1 8 

4 Stručni ili znanstveni članak u časopisu 1 8 

5 Popularizacijski članak 1 2 

Pojedinačni stručni i stručno-znanstveni skupovi   

6 Pozvani predavač na skupu u inozemstvu -- 10 

7 Pozvani predavač na skupu u zemlji -- 5 



8 
Stručni i/ili stručno-znanstveni skup u inozemstvu – 
aktivno sudjelovanje s člankom u zborniku ili 
posterom 

-- 5 

9 
Stručni i/ili stručno-znanstveni skup u zemlji – 
aktivno sudjelovanje s člankom u zborniku ili 
posterom  

-- 4 

10 
Stručni i/ili stručno-znanstveni skup u inozemstvu – 
pasivno sudjelovanje 

-- 3 

11 
Stručni i/ili stručno-znanstveni skup u zemlji – 
pasivno sudjelovanje 

-- 2 

Petogodišnji programi stručnog usavršavanja sati ili broj skupova  

polaznik 1 
12 

Tečaj u organizaciji obrazovne ustanove ili drugog 
organizatora 

1 akademski sat 
predavač 5 

polaznik 2 
1 predavanje (dva 
akad. sata) predavač 

10 

polaznik 2 
1 okrugli stol uvodničar 

5 

polaznik 2 

13 Nizovi stručnih i stručno-znanstvenih skupova 

1 radionica 
voditelj 5 

sudionik 
najviše 8 

14 Stručno putovanje(1) pod stručnim vodstvom 1 putovanje stručni 
voditelj 

najviše 16 

Ostalo   

tijekom studija, za 
svaki testirani 
semestar 

15 

15 
Obrazovanje na specijalističkom ili znanstvenom 
poslijediplomskom studiju u području koje je 
zastupljeno u prostornom uređenju ili graditeljstvu po završetku 

studija, za stjecanje 
akademskog naziva 

m(2) x 15 

16 
Aktivan rad u povjerenstvima Ministarstva vezanim 
za regulativu, po povjerenstvu, jednokratno 

-- 20 

17 
Aktivan rad u Tehničkom odboru Hrvatskog zavoda 
za norme, po tehničkom odboru, jednokratno 

-- 20 

18 Sudjelovanje u radu međunarodnih tijela vezanih za -- 10 



tehničko zakonodavstvo iz područja graditeljstva, 
po tijelu, jednokratno 

19 Prihvaćen patent 1 10 

20 Predavač na javnom predavanju 1 2 

Program 
polaznik 
40 

Modul 1 

Modul 2 1 akademski sat predavač 5 

polaznik 1 

21 

Osposobljavanje po Programu 
izobrazbe za osobe koje provode 
energetske preglede i energetsko 
certificiranje zgrada(3) 

usavršavanje 1 akademski sat 
predavač 5 

(1) Stručno putovanje može se bodovati samo ako se provodi pod stručnim vodstvom i ako je 
sastavni dio odobrenog petogodišnjeg programa; na stručne voditelje odgovarajuće se 
primjenjuju uvjeti propisani za predavače; vrednovanje stručnog putovanja predlaže nositelj 
petogodišnjeg programa, a najviši broj bodova može biti 8 za sudionika putovanja i 16 za 
stručnog voditelja  

(2) »m« je ukupan broj testiranih semestara potrebnih za stjecanje višeg poslijediplomskog 
specijalističkog ili znanstvenog stupnja 

(3) svi bodovi računaju se u poznavanje tehničke regulative 

PRILOG 6. 

Obrazac SIG-5 
Stranica br. 1 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

MINISTARSTVO ZAŠTITE OKOLIŠA, PROSTORNOG 

UREĐENJA I GRADITELJSTVA 

REGISTAR PRIZNATIH STRUČNIH ISPITA ZA OBAVLJANJE UPRAVNIH 
POSLOVA PROSTORNOG UREĐENJA I GRADITELJSTVA 

Obrazac SIG-5 
Stranica br. __ 

Redni 
broj 

Klasifikacijska 
oznaka, 
urudžbeni broj 
i datum upisa 

Ime i 
prezime, 

br. os. 

Dan, 
mjesec, 

god.,mjesto 

Strukovno 
područje 

Klasifikacijska 
oznaka i 
urudžbeni broj 
Uvjerenja o 

Stručna 
sprema, 
odnosno 
stručni ili 

Napomene 



u Registar isk. i 
mj. izd., 
OIB* 

i država 
rođenja  

položenom 
državnom 
stručnom 
ispitu i datum 
polaganja 

akademski 
naziv 
stečen 
studiranjem 

1 2 3 4 5 6 7 8 

        

        

        

        

        

        

        

* Podatak o OIB, ako je sadržan u kojem dokumentu dostavljenom radi upisa u ovaj Registar.  

 




